議案第８６号

市道路線の廃止について

加西市道路線を下記のとおり廃止することについて、道路法（昭和 27 年法律第 180 号）第

10条第３項において準用する第８条第２項の規定により、議会の議決を求める。

  令和５年１２月１日提出

                         加西市長 高 橋 晴 彦

記

路線番号 路 線 名
起   終   点

起 点 先 終 点 先

663 殿原８号線 殿原町字五反田 441番 1地先 殿原町字茨田543番 1地先

（審議資料）

殿原８号線の終点の変更に伴い、同線を廃止することについて、道路法(昭和 27 年法律

第 180 号)第８条第２項の規定により、議会の議決を求めるもの。     （後掲参照）

議案第８６号、議案第８７号、議案第８８号

議案第８６号

※「路線認定の目的変更を伴う、起点若しくは終点又はそのいずれもを変更する場合」は、旧路線の廃止
及び新路線の認定の二重の手続きを要する。

L=323.4m

廃止区間

Ｌ=323.4ｍ

Ｗ＝4.1ｍ～5.1ｍ

開発区域

殿原8号線廃止

起点

殿原町字五反田441番1地先

終点

殿原町字茨田543番1地先

	★R5年12月議案
	新★R５年12月審議資料